Ofício 17/2023

Curitiba, 27 de junho de 2023.

Magnífica Reitora

SEÇÃO SINDICAL DOS DOCENTES DA UNESPAR –

SINDUNESPAR – ANDES SN, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ n. 22.100.346/0001-02, com sede na cidade de Curitiba-PR, na Rua

Emiliano Perneta, 424, Conj. 31, Centro, CEP 80.420-080, representada por seu

Presidente Prof. Dr. Osmar Martins de Souza, vem à presença de Vossa

Magnificência, requerer reunião com o comando de greve da Unespar, com a

seguinte pauta:

 - Plano de carreira docente;

 - Calendário acadêmico de 2023;

 - Precarização das condições de trabalho e de funcionamento da

UNESPAR.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Osmar Martins de Souza
Presidente do SINDUNESPAR

Magnífica Reitora da Universidade Estadual do Paraná

Profa. Dra. Salete Paulina Machado Sirino

Nesta